
                                                                 PRITARTA 

                                                                                                       Alytaus lopšelio-darželio ,,Saulutė“   

                                       Mokytojų tarybos 

                 2023 m. spalio  26 d. posėdyje, 

                 protokolo Nr. 4 (L-316 ) 

 

                 PATVIRTINTA  

                 Alytaus lopšelio-darželio ,,Saulutė“ 

                 direktoriaus  2023 m. spalio 31 d. 

                 įsakymu Nr. V-95 

 

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“  

EKO VEIKLŲ PLANAS 2023-2024 MOKSLO METAMS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Ekologinis švietimas yra viena iš aktualiausių šiuolaikinių problemų. Aplinkosauginio 

ugdymo turinys grindžiamas sąmoningai teisingo vaiko požiūrio į jį supančius gamtos reiškinius ir 

objektus, su kuriais jis susipažįsta ikimokyklinėje vaikystėje, formavimu. Išmokyti pamatyti ir 

suprasti gamtos grožį, rūpintis visa, kas gyva – pagrindiniai aplinkosaugos darbų uždaviniai 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 

Ekologinio ugdymo veiklos planas parengtas vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo 

programa ir Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa. 

Ekologinis vaikų ugdymas ikimokyklinio ugdymo įstaigose padeda ugdyti 

kompetentingą, atidų požiūrį į aplinką, supančius gyvosios ir negyvosios gamtos objektus. Dėmesys 

gamtos procesams, aplinkos dėsnių supratimas yra ikimokyklinuko asmenybės formavimosi 

pagrindas, leidžiantis jam užaugti visaverčiu piliečiu, suprantančiu atsakingo požiūrio į jį supantį 

pasaulį svarbą. 

Vadovautasi pagrindinėmis nuostatomis:  

 tausojančio, atsakingo, draugiško santykio su supančiu pasauliu, darnaus ryšio su 

gamta ir žmonėmis formavimas;  

 praktinių gebėjimų ugdymas natūralioje gamtoje;  

 ugdytinių atsakomybės ugdymas sprendžiant ekologines problemas.  

EKO veiklų vykdymas apima visą įstaigos bendruomenę, neatsiejamai integruojant į 

kasdienį ugdymo procesą, renginius, projektines veiklas. 

 

II. EKO VEIKLOS LOPŠELYJE-DARŽELYJE ANALIZĖ (SSGG) 

 

STIPRYBĖS 

Palanki įstaigos aplinka ir geografinė padėtis 

mieste gamtamokslinio ugdymo veiklų 

organizavimui.  

STEAM tiriamosios-patirtinės veiklos, 

pažintinių projektų integravimas į ugdymo 

procesą. 

SILPNYBĖS 

Nepakankamas bendruomenės susidomėjimas 

ekologinių problemų sprendimu.  

Menkas pažintinių ugdymo(si) veiklų už 

lopšelio-darželio ribų organizavimas.  

Pedagogų kvalifikacijos kėlimas 

aplinkosauginio ugdymo metodikos srityje. 

GALIMYBĖS 

Edukacinių lauko aplinkų panaudojimas EKO 

veiklų organizavimui.  

Projektų, susijusių su aplinkosauga ir ekologija 

rengimas ir įgyvendinimas.  

Bendradarbiavimo su tėvais plėtojimas, ugdant 

vaikų ekologinę kultūrą 

GRĖSMĖS 

Visuomenės abejingumas aplinkosaugos ir 

ekologijos veiksniams. 

 



III. PLANO TIKSLAS 

 

Tikslas – skatinti lopšelio-darželio bendruomenės aktyvumą, rodant ekologinės 

kultūros pavyzdį, plėtojant kūrybines iniciatyvas, ugdytinių gamtamokslinių, aplinkosaugos, 

aplinkotyros pažinimo, pilietinių nuostatų formavimui. 

 

IV. UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

EKO VEIKLŲ PLANAS 2023-2024 M. M. 

 

1 veiklos sritis. EKO lopšelio-darželio politika, kokybės garantavimas.  

Uždavinys: parengti ir įgyvendinti gamtosauginio ugdymo integravimo veiksmų planą.  
 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Įvykdymo 

data 

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas 

1. Anketinė mokytojų 

apklausa „Ikimokyklinio 

amžiaus ekologinio 

ugdymo raiška“. 

2023 m.  

rugsėjis 

EKO darbo grupė Išsiaiškintas mokytojų 

požiūris apie ekologinį 

ugdymą ikimokykliniame 

amžiuje. 

2. EKO veiklos plano 

parengimas 2023-2024 

mokslo metams. 

2023 m. 

spalis 

EKO darbo grupė Sudarytas ir pristatytas 

lopšelio-darželio 

bendruomenei EKO veiklų 

planas 2023-2024 m. m. 

3. EKO veiklų plano 2023-

2024 mokslo metams 

ataskaitos rengimas. 

2024 m. 

rugsėjis 

EKO darbo grupė Parengta ir  lopšelio-

darželio bendruomenei 

pristatyta EKO veiklų 

plano 2023-2024 m. m. 

ataskaita. 

 

2 veiklos sritis. EKO ugdymo įtaka lopšelio-darželio kultūros kūrimui. 

Uždavinys: ugdyti atsakingą požiūrį į energijos, vandens ir kitų išteklių atsakingą naudojimą. 

Ugdyti pagarbą aplinkai, rūpintis sveika gyvensena. 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Įvykdymo 

data 

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas 

1. Rūšiuoti antrines atliekas. Nuolat Visa 

bendruomenė 

Įstaigos bendruomenė 

suvoks antrinių atliekų 

rūšiavimo svarbą, 

atsakingai rūšiuos atliekas. 

2. Mokomės atsakingai 

vartoti vandenį. 

Nuolat Visa 

bendruomenė 

Įstaigos bendruomenė 

išmoks atsakingai vartoti 

vandenį. 

3. Mokomės taupyti elektros  

energiją: 

1. Pokalbiai su vaikais 

„Kaip taupyti elektrą“. 

2. Elektros duomenų 

fiksavimas ir analizavimas 

kiekvieną mėnesį. 

Nuolat Visa 

bendruomenė 

 

Mokytojai  

Z. Kaminskienė 

Įstaigos bendruomenė 

išmoks taupyti elektros 

energiją. 

 

Laiku perduodami elektros 

duomenys. 

4. Atliekamas maisto 

švaistymo tyrimas, 

fiksuojamas išmetamo 

maisto kiekis. 

Kas ketvirtį A. Kudžmienė Mažės išmetamo maisto 

kiekis. 



5. Vykdomos sveikos mity-

bos skatinimo iniciatyvos: 

Dalyvaujame ES 

remiamoje „Vaisių ir 

daržovių bei pieno ir pieno 

produktų vartojimo 

skatinimo vaikų ugdymo 

įstaigose programoje“. 

Nuo 

2023-10-01 

iki 

2024-05-31 

A. Kudžmienė Vaikai kasdien įpras 

vartoti pieną ir įvairius 

pieno produktus. 
Susiformuos sveikos vaikų 

mitybos įpročiai. 

Vaikai įgis žinių apie 

vaisių ir daržovių teigiamą 

poveikį žmogaus sveikatai. 

6. Užaugintų vaistažolių, 

daržovių derliaus 

stebėjimas ir nuėmimas 

įstaigos darže. Lysvių 

sutvarkymas žiemai. 

2023/2024 m. 

m. 

Mokytojos Vaikai tyrinės arbatas 

(spalva, kvapas, skonis), 

mokysis jas paruošti ir 

vartoti, prisimins augalų, 

iš kurių paruošta arbatas, 

pavadinimus, savybes. 

 

3 veiklos sritis. Ugdymo turinys. 

Uždavinys:  

1. sudaryti sąlygas ugdytiniams nuosekliai įgyti ekologinių žinių per patirtinį ugdymą, skatinant 

domėjimąsi aplinkos saugojimu, jos svarba kiekvienai gyvybei, ekologinėmis problemomis ir jų 

sprendimų būdais;  

2. ugdyti pagarbą gamtai, siekiant darnos su supančia aplinka;  

3. vykdyti gamtosauginius projektus, praktines-pažintines veiklas su ugdytiniais įstaigos teritorijoje 

ir už jos ribų. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Įvykdymo 

data 

Grupė  Laukiamas rezultatas 

Ugdomosios veiklos su vaikais  

1. Ne mažiau kaip 10 

projektų ekologine tema.  

  

2023/2024 

m. m. 

A. Zumienė 

V. Kartanienė 

A. Karasevičienė 

Praktinės-tiriamosios veiklos 

integruotos į ugdymo procesą 

užtikrins kryptingą ir 

sisteminga eko ugdymą 

kiekvienoje amžiaus grupėje. 
 EKO ugdymo veiklų 

integravimas į 

kasdienines ugdomąsias 

veiklas kiekvienoje 

amžiaus grupėje.  Ne 

mažiau kaip 6 savaitinės 

veiklos per  metus. 

2023/2024 

m. m. 

IU mokytojos 

Projektinė veikla 

1. Projektas „Bulvė – daržo 

karalienė“.  

 

2023 m. 

rugsėjis 

A. Vaičienė 

R. Daugėlienė 

Vaikai susipažins su 

ekologišku ir gamtai 

draugišku daržovių auginimo 

būdu. 

2. Respublikinis 

ekologinis-meninis 

ugdymo projektas  

„Kuriu gamtai 2023 – 

VERPSTĖS“. 

2023 m.  

spalis  

L. Radauskienė 

E. Puzelevičiūtė 

Ugdysis aplinkosauginis 

sąmoningumas, pozityvus 

požiūris į antrinių atliekų 

pakartotiną panaudojimą. 

3. Projektas „Mano 

augintinis“. 

2024 m. 

balandis 

V. Kartanienė  

A. Zumienė 

Formuosis gamtosauginės 

nuostatos: rūpintis, globoti, 

saugoti. 

4. Gamtamokslinis 

projektas „Išdykusių 

spalvų slėpynės“. 

2023-2024 

m. m. 

I. Stasionienė 

A. Krutulienė 

Aktyvesnis domėjimasis 

gyvuoju pasauliu. Žinių, 

paremtų praktiniais įgūdžiais, 



5. Projektas „Gamtos 

stebuklai vaikų akimis“. 

2023-2024 

m. m. 

A. Karasevičienė 

A. Zumienė 

vaikams aktualia tema 

praplėtimas. Tyrinėjimais 

paremtų atradimų skatinimas. 

8. Aplinkosauginis 

projektas „Plastmasiukas 

Tukas“. 

2023-2024 

m. m. 

I. Stasionienė 

J. Stanevičienė 

Formuosis ekologinis 

suvokimas - mokysis rūšiuoti 

atliekas ir jas panaudoti 

pakartotinai. 

9. Respublikinis konkursas 

„Žalioji palangė“. 

2024 m. L. Radauskienė Augindami augalus, kurs 

edukacinę gamtos pažinimo 

erdvių aplinką, ugdysis 

ekologinį sąmoningumą, 

plėtos domėjimąsi augalais ir 

jų panaudojimo galimybėmis. 

10. Projektas „Daržas ant 

palangės“. 

2024 m. 

I-II ketv. 

Mokytojos Augindami augalus susipažins 

ir praktiškai stebės augalo 

augimo ciklą. Supras vandens 

svarbą augalų augimui. 

Parodos 

2. Paroda „Rudenėlio 

kilimas“.  

2023 m.  

spalis 

A. Krutulienė 

I. Stasionienė 

Netradiciškai dalyvaudami 

praktinėje - pažintinėje 

veikloje, ugdysis 

aplinkosauginį sąmoningumą, 

pozityvų požiūrį į antrinių 

atliekų pakartotiną 

panaudojimą. 

3. Paroda „Žiemos 

peizažas“ (iš antrinių 

žaliavų). 

2023 m. 

gruodis  

R. Liubinienė 

L. Dimitrovienė 

4. Paroda „Kalėdinis 

nykštukas darželio 

kieme“ (iš antrinių 

žaliavų). 

2023 m. 

gruodis  

A. Zumienė 

5. Paroda „Skambantis 

žiemos vėjas“ (iš antrinių 

žaliavų). 

2024 m. 

vasaris  

L.  Radauskienė 

6. Paroda „Velykų 

belaukiant“ (iš antrinių 

žaliavų. 

2024 m. 

kovas 

L. Macevičienė 

R. Mencevičienė 

Renginiai 

2. Žygis į Jaunimo parką 

„Auksinis ruduo“. 

2023 m. 

rugsėjis 

V. Kartanienė 

A. Zumienė 

„Pelėdžiukų“ grupės vaikai 

dalyvaus pažintinėje veikloje, 

apie rudens požymių gamtoje 

atpažinimą.  

8. Akcija „Medžių puošimo 

diena“. 

2023 m. 

spalis 
L. Radauskienė Pažins darželio teritorijoje 

augančius medžius, atpažins 

juo be lapų, supras medžio 

įtaką gamtai ir žmogui. 

9. Edukacinė veikla 

„Gražiausi pasaulio 

drugiai“. 

2023 m. 

spalis  

L. Radauskienė 

I. Stasionienė 

Formuosis gamtosauginės 

nuostatos: rūpintis, globoti, 

saugoti. 

 10. Veikla vaikams 

„Laimingų sraigių 

edukacija“. 

2024 m. 

balandis 

L. Radauskienė 

11. 

 

Ekskursija po Alytaus 

Miesto sodą. 

2024 m. 

gegužė  

A. Zumienė 

V. Kartanienė 

A. Karasevičienė 

Pagilintos vaikų žinios apie 

Alytaus miesto parkus, 

formuojamas nevartotojiškas 

požiūris į aplinką. 



12. Akcija „Ragauju 

arbatėlę“.  

2023 m. 

lapkritis 

Mokytojos Per patirtinį ugdymą, 

praktines veiklas gilins žinias 

apie žolelių arbatos galias ir 

naudą sveikatai. 

13. Akcija „Mes paukštelių 

draugai“. 

Gruodis/ 

kovas 

Mokytojos Pagilins žinias apie gamtos 

saugojimą, gelbstint 

paukščius žiemos laikotarpiu. 

14. Žemės dienos 

paminėjimas.  

Renginys „Madų šou iš 

antrinių žaliavų“. 

2024 m.  

kovas 

A. Karasevičienė Kūrybiškai ir išradingai 

panaudojant antrines žaliavas, 

bus ugdomas aplinkosauginis 

ugdytinių sąmoningumas, 

pozityvus požiūris į antrinių 

atliekų pakartotiną 

panaudojimą. 

15. Veikla vaikams 

„Nedegink žolės“. 

2024 m. 

gegužė 

A. Vaičienė 

R. Daugėlienė 

Susipažins su žolės deginimo 

pasekmėmis gamtai, ugdysis 

atsakomybė gyvajai gamtai. 

 

 

4 veiklos sritis. Fizinė aplinka. 

Uždavinys: vykdyti ekologinį švietimą kartu kuriant edukacines aplinkas. 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Įvykdymo 

data 

Atsakingi asmenys Laukiamas rezultatas 

1. EKO daržo priežiūra. 2023-2024 

m. m. 

IU ir PU mokytojai Daržininkavimas   taps 

prasminga patyrimine vaikų 

veikla, atskleidžiančia 

gamtos ir žmogaus pasaulį. 

2. Vabalų namelių-viešbučių 

priežiūra. 

2023-2024 

m. m. 

A. Karasevičienė 

A. Zumienė 

Nameliai padės rūpintis 

mažais vabaliukais, skatins 

jų pažinimą ir išsaugojimą. 

3.  Lesyklėlių paukšteliams 

įrengimas. 

2023 m. 

gruodis 

Mokytojos Paukštelių lesinimas žiemą, 

padės įveikti žiemos 

negandas, atsakomybės ir 

rūpinimosi silpnesniais 

ugdymas. 

4. Kompostavimo dėžėje 

auginamų kalifornijos 

sliekų priežiūra. 

2023-2024 

m. m. 

Mokytojos Vaikai sužinos auginamų 

sliekų  daromą didžiulę įtaką 

dirvožemiui. 

 

5 veiklos sritis. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. 

Uždavinys: ugdyti praktinius sveikos aplinkos kūrimo ir puoselėjimo gebėjimus. 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Įvykdymo 

data 

Atsakingi asmenys Laukiamas rezultatas 

1. Pažintinė ekskursija į 

Žuvinto biosferos 

rezervatą. 

2023-09-21 A. Karasevičienė 

A. Zumienė 

Per stebėjimą ir pažinimą 

vaikai suvoks save kaip 

visumos dalelę, supras, 

kodėl reikia  pažinti gamtą, 

gerbti, mylėti ir saugoti 

supančią aplinką. 

2. Pažintinė ekskursija į  

UAB Alytaus regiono 

2023 m. 

spalis 

A. Karasevičienė 

A. Zumienė 

Vaikai susipažins su atliekų 

tvarkymu ir antrinio 



atliekų tvarkymo centro 

padalinį „Tiko Tiks“.    

V. Kartanienė panaudojimo galimybėmis. 

3. Išvyka į Luksnėnų sodą. 2023 m. 

spalis 

A. Karasevičienė 

A. Zumienė 

V. Kartanienė 

Vaikai apsilankys soduose, 

pagilins žinias apie obuolių 

auginimą, jų saugojimą ir 

naudą žmogui.  

4. Pažintinė ekskursija į 

UAB „Dzūkijos 

vandenys“.  

2024 m. 

kovas 

A. Karasevičienė 

A. Zumienė 

V. Kartanienė 

Susipažins su vandens 

paruošimo, dezinfekavimo 

ir pateikimo įrengimų 

sistemos veikla. Akcentuos 

vandens svarbą žmogui, 

gamtai, aplinkai. 

 

6 veiklos sritis. EKO tinklo įstaigos veiklos sklaida ir tęstinumo laidavimas. 

Uždavinys: vykdyti įstaigos EKO tinklo veiklos sklaidą. 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Įvykdymo 

data 

Atsakingi asmenys Laukiamas rezultatas 

1. Dalyvauti EKO tinklo 

organizuojamuose 

renginiuose.  

2023-2024 

m. m. 

EKO darbo grupė Mokytojai ir ugdytiniai įgis 

naujų patirčių. 

2. EKO veiklų informacijos 

pateikimas lopšelio-

darželio internetiniame 

puslapyje www. 

2023-2024 

m. m. 

EKO darbo grupė Reguliariai pateikiami 

vykdomų veiklų aprašymai. 

 

 

Darbo grupės pirmininkas:   

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Valentina Barysaitė             

Nariai:  

ikimokyklinio ugdymo mokytoja Reda Daugėlienė                 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ina Stasionienė                            

ikimokyklinio ugdymo mokytoja Angelė Krutulienė                     

priešmokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Zumienė                       

 

 


